
(ID: 4419) Beschluss RR GS 2024, 38

1

Teilrevision der Waldverordnung
(WaVSO)

Änderung vom 4. November 2024

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf Artikel 79 Absatz 2 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV)
vom 8. Juni 19861) und das Waldgesetz vom 29. Januar 19952)

beschliesst:

I.
Der Erlass Waldverordnung (WaVSO) vom 14. November 19953) (Stand 1. Ja-
nuar 2018) wird wie folgt geändert:

§  49 Abs. 2 (geändert)
2 Das Nettoeigenkapital umfasst die Bilanzpositionen Eigenkapital (Konto
Nr. 29) vermindert um das Nettoeigenkapital der Spezialfinanzierung im Ei-
genkapital Wasserversorgung (Konto Nr. 29001) und allfälligen Vorfinanzie-
rungen der Spezialfinanzierung Wasserversorgung (Konto Nr. 29301). Vom
massgebenden Nettoeigenkapital ausgenommen ist zudem die Neubewer-
tungs- (Konto Nr. 296) und Aufwertungsreserve (Konto Nr. 2950).

§  63bis (neu)
Übergangsbestimmung zur Teilrevision vom 4. November 2024
1 Bei Bürgergemeinden, welche die neue Rechnungslegung als Pilotgemein-
den vor dem Jahr 2022 eingeführt haben, werden bei der Berechnung nach
§ 49 Absatz 2 die Auflösungsbeträge der Neubewertungsreserve zeitgleich
mit den anderen Bürgergemeinden rechnerisch einbezogen.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

1) BGS 111.1.
2) BGS 931.11.
3) BGS 931.12.



GS 2024, 38

2

IV.
Die Änderung tritt am 1. Januar 2025 in Kraft.
Vorbehalten bleibt das Einspruchsrecht des Kantonsrates.

Solothurn, 4. November 2024 Im Namen des Regierungsrates

Peter Hodel
Landammann

Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2024/1787 vom 4. November 2024.
Veto Nr. 524, Ablauf der Einspruchsfrist: 6. Januar 2025.


